
15/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1001531&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00737/2021
 

Às 11:10 horas do dia 10 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00737/2021, referente ao Processo
nº 0021155982201946, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - MASCULINO P
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.390.464,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

10/03/2022
10:27:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitarem negociar os preços,
estando os mesmos acima do estimado

 
Item: 2
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - MASCULINO M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.200.608,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

10/03/2022
10:27:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitarem negociar os preços,
estando os mesmos acima do estimado

 
Item: 5
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - FEMININO P
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 485.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no 10/03/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitarem negociar os preços,



15/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1001531&acao=A&tipo=t 2/2

julgamento 10:28:02 estando os mesmos acima do estimado

 
Item: 6
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - FEMININO M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 275.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

10/03/2022
10:28:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitarem negociar os preços,
estando os mesmos acima do estimado

 
Item: 7
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - FEMININO G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Capa colete balístico
Descrição Complementar: COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A - FEMININO GG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


